lano. Carta Ib.

Idem. = Querela della città d'Asti contro il proprio governatore avanti il

consiglio del duca di Milano. Carla neW Archivio del Castello citata dal La-

tuada. Tom. IL po.rj. .57.

Àn. 1424. = Due lettere ducali, nella prima delle tiuali il principe ac-

cordò la sospensione delle cause in Milano, per sospetto di peste, e nella se-

cou(ia ordinò che le cause tornassero a riprendere il loro corso essendo ces-

sato il sospetto. Decreta antiqua Mediolani Ducum ad hunc annum.

• 1426 = Lettera dei maestri delle ducali entrate alla città pel corso

delle monete d'oro. Cartu ne' registri civici sotto quest'anno fot. 7.

Spectabiles, et Egregii, Sapientesq. Fratres honorandi.

Ordinavit Illustr. Dominus noster, quod ad Zecham Monete hujus Givitalis

Mediolani fabricari debeant Floreni auri ad Stampum suum, qui Floreni, et

alii fabricati ad stampum Illustr. Dorainorurn Yicecomitum expendi debeant

ad illud computum ,
quo expendentur Ducati Veneti. Et quia facto diligenti

calculo de valuta Monete argentee, quam prefatus Dominus fabricari fecit, et

facit, reperitur, quod Monete auri expenduntur, et currunt multo majori pretio,

quam debeant , attenta valuta Monete predicte , ordinavit prefatus Dominus ,

quod monete auri non possint expendi, nec expendantur majori pretio, quam

infrascripto, videlicet Ducatus Venelus auri prò Soldis LVII , Floreni auri ut

sunt Januenses, Fiorentini^, Senenses, Bolognini, et similes prò Soldis LVI

,

Florenus de Reno prò Soldis XLV, Floreni Regine prò Soldis XXXVIII , et

Scuti auri, prò soldis LYIIII. Et hoc Monetis prediclis auri existentibus boni

auri , et justi ponderis. Ideo de prefati Domini Conscientia scribimus vobis
,

quatenus de predicti Ordinatione proclamationes publice fieri faciatis, cum Or-

dine, quod diete Monete auree, ab hodierna die in antea , non expendantur
,

nec recipiantur majori pretio
,
quam superius declaratum est , sub pena Flo-

renorum decem auri prò quolibel^ qui repertus fuerit expendere, aut recipere

aliquam ex dictis Monetis majori pretio, quam superius sit expressum. Cujtis

pene medietas perveniat , et pervenire debeat ad Cameram prefati Domini ,

et alia medietas perveniat in Accusatorem. Ulterius, cum ut prefertur, ordi-

natum sit, quod fabricari debeant Fioroni auri ad stampum prefati Domini,

qui cursum habeaut , prout habent , ed habebunt Ducati Veneti , ad hoc ut

in majori copia fabricari possint , fiat Grida , Quod non sit aliqua persona ,

que de cetero audeat, nec presumat extrahere, nec exportare de Civitate , el

Ducatu Mediolani, et aliis T^'rris ])ref;ili Domini, nec extrahi , vel exportari
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falere aliquam quanlUatem auri in virgis, nec in monetis bolzonatis, sub pena

perdendi auruni, et bestias, ac naves, cuoi quibus, et super quibus exporta-

verint, et conduxerinl; Et quod mcdictas omnium prediclorum perveniat, ot

pervenire debeat ad Cameram prefati Domini, et alia medietas in Inventorcs

\el Arcusatores; Et quod omnes habentes aurum prò fabricando Florenos, te-

neantur , et debeant ipsuni portare ad Zecham piedictam. — Dal. Mediolani

die VII Junii 1426. ^— Subscript. Magistri Intratarum etc. — A tergo Specta-

bili , et Egregiis , Sapientibusque Fiatribus Honorand. Poteslati, Vicario, et

XII Provixionum Communis Mediolani. — Cridat. per Guillelnmm de Novara

die Lune X Junii bora XII.

An. 1426. == Nuovo trattalo di pace fra il duca di Milano e gli Svizzeri.

Carta presso il Dumonl sollo quest'auno.

Idem. = Trattato di pace fra il duca di Milano ed Alfonso d' Aragona re

di Napoli. Id. Ib.

Idem. = Diploma di Sigismondo re de' Romani col quale conferma i pri-

vilegi conceduti dal re Venceslao a Gio. Galeazzo Visconte duca di Milano.

Carta neWArchivio del Castello di Porta Giovia. Cod. Segn. A. fai. 102.

In nomine Sancle , et individue Trinitatis feliciter amen. Sigismundus Di-

vina favente Glementia Romanorum Rex semper Augustus, ac Ungarie, Boemie,

Dalmatie, Croatie etc. Rex. Illustri Filippo Marie Anglo Duci Mediolani, et

Papié, Anglerieque Gomiti, Principi, et Filio Nostro, et Sacri Imperli fideli,

dilecto gratiam Regiam , et omne bonum. Illustris Princeps, et Fili dilecte.

Quoniam Opifex eternus perpetua lege statuii nihil sub Sole perpetuum , et

inter celerà creala dignissima Creaturarum Homo ex contrariis, invicemque

repugnantibus eleinentis compositus in Individuo conservari non potest mira

nature providentia , saltemque in sua specie generationes actu perpetuantur.

Inde naturalis ratio Liberis Parentum hereditatera adiecit. Et ob id Jus ci-

vile suorum Ileredum nomine induxit, ut cum ex Patris semine descendant

,

et membrum, et pars Paterni Gorporis, ut eadem cum Patre defuncto Persona

reputentur ; certoque Juris minislerio mortuus vivat in Filio. Exibita itaque

prius nostre majestati per Glarissmos Oratores tuos, et Procuratores Spectabilem

Conradum de Carretto ex Marchionibus Saone , et famosum Juris utriusque

Doctorem Guarnerium de Castiliono nomine tuo fidelitatem , et subjeclionis

decenti recognilione, sane perpendimus, quod ardor tue fidei corpore paulalim

senescente non deficit , sed urgente deorsum conditione corporea fervor spi-

ritus in sublimiora conscendio. Attendentes etiam quod longis retroactis tem-

poribus Nobiles quondam Progenitores tui, ac demum Tu prò tuendis Nostris,

et Imperli Sacri juribus, que diversorum Magnatum, Procerum, et precipue

Communitatuin in Italia, et aliis finibus consistentium turpis conculcare ten-

tavit ambitio
,
propria non horruerunt aperire eraria , iusidiosis bellorum se

submiserunt eventibus , ipsorumque sollicitudine autum est, ut ipsa jura sta-

bili, et 11x0 manerent in robore, et prò cisdem rccuperandis Imperium quie-

sreret a labore. Hoc itaque, et alia plurima probitaiis merita, e4 preclare de-
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votionis insigtiia, (jiie in Te, ac eosdem Progenilores tuus Domus Mediola-

nensis pia mater radicavit antiquilas, et graia novitas solidavil limpidius in-

tuentes, non per errorem, aut improvide, sed animo deliberalo, sano Princi-

cipum, Baronum, Procerum, el Fidelium Nosirorum accedente Consilio ex li-

beralilate Regia, nioUique proprio Tibi Filippo. Marie Anglo Filio Nostro uni-

versa, et singula Privilegia litleras, et gratias per predecessores Nostros Ro-

manorurn Reges Illustri quondam Johanni Galeaz Duci Mediolani, Papié

,

Anglerieque Gomiti Genitori tuo concessa; et concessas , videlicet super Du-

catu Mediolani, super Ducatu Brixie, Cremone, Pergami, et quarundam aliarum

Terrarum, et Comilatu Papié; itera super Ducatu Lombardie, cum reserva-

lionibus in eo contentis, videlicet quod sub hoc titulo Ducatus Lombardie

comprehendantur ea tantum que Terre in Privilegiis Predecessorum Nosirorum

contente, et conscripte sub se continent; item super Comilatu Anglerise, hodie

in nomine Salvatoris Nostri confirmavimus, comprobavimus, roboravimus, et

de novo concessimus, confirmamus, comprobamus, roboramus, el Tibi , ac Tuis

Successoribus, Filiis, et Heredibus legitimis, aut legitimaadis ob cerliorem, et

abundantem cautelam, et majoris rdboris firmitate eadem Privilegia, et gratias

auctoritale Romana Regia concedimus per presentes. Decernentes , et decla-

rantes esse valida, alque firma, et in singulis suis punclis, sententiis, et ver-

borum expressionibus obtinere inviolabilem roboris firmitatem. Teque, et eo-

sdem S'iccessores tuos, ut premittitur de preJictis Ducatibus, et Comitatibus

illustramus, sublimamus, erigimus, et decoramus. Exceplis tamen, et salvis Gi-

vitatibus, Terris, Gastris, et locis, que aliis per Illustrem Marchionem Montis-

ferrati, Principem, el Gonsangnineum ISostrum in Lombardia jpossidenlur, ac

Yeronensi, et Vigentina Civitatibus, cum ipsorum districlibus, in quibus Bru-

norium de la Scala Nostrum , et Imperli Sacri constiluimus Vicarium Gene-

ralem, ac Marchia Trivisane, demum, et Astensi Civilate, quam illustris Ga-

rolus Dux Aurelianensis possidet, et aliis Dominiis, Civitatibus, Terriloriis ,

atque Castris, in hujusmodi litteris, el privilegiis Predecessorum Nosirorum
,

et Imperli Sacri non contentis
,
que in dictis Confirmatione , et Concessione

noUimus contineri, nec includi. Ad alios tamen Ducatus, Comitatus, et Civi-

tatcs suprascriplas, et perlinentias eorundem dieta Nostra Confirmalio, et Con-

cessio se piene extendal. Supplentes omnem defectum, si quis obscuritale ver-

borum solemnitalis obmisse, seu alio quolibet repertus fuerit in premissis. Jus

tamen, qaod ex dictis Concessionibus, el Gitalionibus in feudo diclorum Du-

tatuum , et Gomitatuum habemus Nobis, et Nostris Successoribus in Imperio

salvum maneal, et illesum. Nulli ergo omnino Homiimm liceat hanc Nostram

Gonfirmalionis, Comprobalionis, Roborationis, de novo Goncessionis, illustra-

lionis, sublimalionis, ereclionis, decorationis, et gratie paginam infringere, aut

ei quovis ausu temerario conlraire. Si quis autem hoc allentare presumpserit

preter Nostram , et Imperli Sacri indignationem gravissimam penam centum

Marcharum auri purissimi toliens, quotiens contrafactum fuerit se noverit in-

cursurum, quarum medietatem Regalis Nostri erarii, ressiduam partcm supra-

dicli Ducis, ac Heredum, el Successorum suorum usibus decernimus applicari;

sub Nostre Majeslalis sigillo, testimonio lillerarum. Datum Vissegradi Regni

Ungarie Anno Domini inilesimo (fiiadrigontesimo vigcsimo sexto die prima
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nieiisis Julii , Ilogiiorum iioslroruin Ungark' eie. quadragusiino , Uomaiioruin

sedecimo, Boemie, vero sexto annis.

.4/1. 1426. = Diploma del' medesimo, dove riferisce e conferma un altro di-

ploma da lui conceduto nell'anno 1418 allo stesso Filippo Maria.

Promissio facta per Serenissimum Dominum Sigismundum Illustri Domino

qu. Philippo Marie Duci Mediolani de confirmando sibi privillegia facta, et con-

cessa alias illustri quondam Johanni Galeaz de Ducatu Mediolani.

Sigismundus Dei gralia Romaiiorum Rex semper Augustus, ac Ungarie Boe-

mie, Dalmatie, Croacieque Rex. Illustri Philippo Marie Anglo Duci Mediolani,

Papié, Anglerieque Gomiti Principi, et Alio Nostro carissimo gratiam fìegiam,

et omne bonum prosperosque sucessus. Cum multa extrema mala aliquorum

impiorum hominum prefidia in Lombardia orta essent, neque ullum speratum

exitum tot cafamitatibus inveniri posset tua singulari sapientia effectum est

,

ut non tantum tibi, et Ducali Dignitati conservata sint omnia, sed multo ma-

gis aucta, et amplificala fuerint plura quidem tuo prope divino ingenio , et

singulari industria gesta sunt, quam quispiam sperare , aut vix optare ausus

t'ssel, nemo enim credere potuisset ab ilio ipso die quo potentissima tua Civitas

Mediolanensis insidiis inimicorum capta, et occupata tenebatur illam non unani,

sed tot alias Civitates Castra, et Oppida tam subito in tuam poteslatem ìe-

dacta venisse; nemo eliam cum omnes viarum aditus obsessi tenerentur , et

omnia bellis latrociniisque arderent sperasset lantani pacem, tam subito in Ter-

ritoriis tuis exorlam esse, Vix enim uUo tempore Vicecomitum Domus majuri

fuit in Triumpho, quam postqaam partim cesis, partim fugatis hostibus viclor

et triumphans Civitates tuas intrasti. Hec certa magna fuerunt, et supra hu-

manam industriam gesta, que alioquin cum audimus maximam virtutem tuam

magnanimilalem, et industriam miramur, et ob nostri conservalionem Imperli

letamur, et virtuti tue congratulamur, quod illa tuo non deleiide memorie Il-

lustri Genitori ab Imperio delata dona ad Nostrum quoque decorem conser-

vavit , et auxit; firmiter namque videmus omnem tuam ditionis , et status

prosperitatem in nostram, et Sacri Imperli laudem amplitudinemque conferri. Ce-

terum quamvis propter teneram aliquando elatem, et ob irrequietos labores, et

emulorum tuorum susurrationes aliqua afferi possent fortasse obmissa, vel com-

missapropter que corani Majestatem Nostrani tibi posset aliqualis impingi culpa,

memores tamen alias nonnulla libi remissionis liberationis , et legitimatio-

num , ac quedam alia concessisse privilegia quorum unius tenor sequitur in

hec verba.

In nomine Sancte , et Individue Trinilatis feliciter amen. Sigismundus Dei

gralia Romanorum Rex semper Augustus, ac Ungarie Dalmatie Croacie , etc.

Rex Illustri Philippo Marie Anglo Duci Mediolani, ac Papié, et Anglerie Co-

miti, Principi, ac Filio Nostro, et Imperli Sacri fideli dilecto gratiam Regiam,

et omne bonum. Alti Romani Regni fastigium quo Sceplri Nostri , decorem

in Augusti Solio irradialo fulgore divine dispositionis ordo [statuisse videtur ,

quod Nos amoneat, ut universis Sacri Romani Imperli Fidelibus, et Subditis

pacate quietis procurremus indulta ad Nostrorain tamen, et ipsius Sacri Impe-

rli Principum honorem comodum quietera ulililatem, et profectuni tanto am-
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pliori debito obligamur procurrandos quanto ex hujusmodi Principuni vii tuie

pacis unilas, Imperli sublimitas , Romani Regni gloria , Principum eorundem

Victoria , et Subditorum consolatio claro splendore corruscant. Alti namque

sanguinis dum species celse locatur allius es. innate refulsisse vidctur in istin-

ctu claritatls. Ut cjusdem Illustris Princeps duleedinis mansuetudinem in jNo-

bis invenisse videaris sinceram , atque compassionis afFectionem qua afllicte

Lombardie plagam intuemur rito experiaris , sic ut tandem quam seve divi-

sionis turbo atlonitam reliquit bujus fclicis unionis intercessio Loinbardiam

tranquilitati restituat gloriosara; ecce ad infrascritta puncla, capitula, et pro-

missiones ad tuorum nominis, et Status exaltationem, Subditorum respiratio-

nem, et Patrie bujus reintcgrationem animo deliberalo non per errorem, aut

improvide, sed sano Principum Comitum Baronum Nobillium, Procerum , ac

aliorum Fidelium Nostrorum accedente Consilio^ et ex certa Nostra scientia

condescendimus gratiose. Primo videlicet, ut Augusti gloria in Domus tue la-

teribus quasi oliva speciosa in campis effloruisse videatur volumus, promitti-

mus , et policemur verbo Regio tibi supradic'o Philippe Marie Anglo privil-

legia Ducatus Mediolani, ac aliarum Civitalum, et Terrarum in privilegiis ex-

pressarum, ac Lombardie, Comitatunque Papié, et Anglerie bone memorie qu.

Johanni Galcaz tuo Genitori per Serenissimum Principem , et Dominum Do-

ininum Vinceslaum Regem, atque Fratrem Nostrum carissimum concessa con-

lirmabimus gratiose; sic tam.en quod apiid Noslros, et Imperli Sacri Principcs

Elleclores prò hujusmodi confirinalionis consensu per Te, vel tuos instare, il-

lumque consensum a prefati Imperli Ellectoribus procurare debeas, et habere

prò quo etiam eosdem Principes Ellectores bona fide absque dolo, et fraudo,

ut hujusmodi consensus ita acquiratur solicilare, vel solicltari, facere volumus,

et promittimus diligenter. Itein ut inclita tul Ortus prosapia velut Aquile Ju-

ventus sub Trono Regio renovaiii videatur promittimus, et pollicemur verbo

prefato Tibi Philippo Marie Anglo etc. privilegium Ducatus omnium aliarum

Civltatum, ac Papié, et Anglerie Comltatuum privilegio Civitatls Mediolanensis

di'.nilaxat excepto slne consensu Principum Ellectorum si, et in quantum cum

lionestate, ac salvo Nostri , et Imperfi Sacri honore , ac ubi allqua via hoc

fieri poterlt velie confirmare gratiose. Quicquid autcm tua dllectio prò con-

servatlone hujus, et procedentls articulorum facere debeai si inter Nos a te

concordali non poterli Sanctissimus in Christo Paler, et Domlnus NosterDo-

mlnus Martlnus Divina Provldeiilia Papa Quinlus, quid faclendum existat pro-

nuntiabit luculenter, et quidquid rursus per eundem Dominum Nostrum Pa-

pam ita pronunllabitur, et conclusum fuerit observabimus , et executloni de-

inandabibus cum effcctu. Item ul tua dllectio ex Nostri llberalltatls gratla ad

affectionem provocelur singularem concessiones alias per Nos Tibi factas super

Civltatlmus, Terris, Castris et Locis que per Te tenebantur in Lombardia sub

data Constantie Provincie Magontinensis anno Domini millesimo quattrigente-

simo quinto decimo seplima die Aprilis Regnorum Nostrorum anno Ungane

etc. trigesimo nono Romanorum Ellecllonis quinto Coronationis vero primo

ampliare volentes, et tenore presentlum ampllantes omnes, et singulas Civitates

Terras loca, et, Castra tentas, et possessas tentaque, et possessa per pre/atum

l'U. Jobannom Galeaz gcnitorcm tuum quas, et que a tempore juiamenti alias
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por Te Nubis in maiiibus Nobiliuiii Guiliflnii Comilis Prato, el Guilielmi Ha-

seni Domini in Telem Consiliarionim, el Fidelium Noslrorum dileclorum pre-

stiti citra acquisivisti, ac alias, el alia, quo dumtaxat de illis per ipsum tuum

genitorem in Lombardia tentis , et possessis acquires , el acqui rere poteris in

fuUirum Tibi in ea forma sub qua alias libi concessionem fecimus predictam.

Cujus Concessionis data superius ennaratur , tenore presentium de novo con-

cedimus gratiose. Yolentes etiam quod bujusmodi concessio , et ampliatio ad

legilimandos per Te vigore certe alterius concessionis , quani a Nobis habes,

voi a Nobis Te speras babituruni se exlendat, et effectnm sorliatur. Salvis, et

exceptis Civitatibus, Castris, Terris, et Locis, aliisque per Illustrem Theodo-

rum Marchioneni Mentis Ferrati Principeni , et Consanguineum Nostrum Ca-

lissimum in Lombardia possidentur , ac Veronensi , et Vicentina Civitatibus

cum ipsarum Districtibus , et pertinenliis in quibus Magnificum Brunorium

Della Scaia Nostrum, et Sacri Imperli Yicarium constituimus generalem , ac

Marchia Trivisana demum , et Astensi Civitate cum omnibus perlinenliis , el

juribus suis, quam Civitatem Astensem pertinentias , et jura illustris Carolus

Dux Aurelianensis Princeps , et Consauguineus , et fidelis Noster dilectus in

presentiarum a Nobis, et Imperio in Fouduni tenet, et possidet, aut ejus no-

mine de presenti ten.mtur , et possidentur. Non intendimus tamen Tibi Phi-

lippe Marie Anglo in certis Terris, Castris, ac Juribus, qua instrictu Astensi

per Te aut tuo nomine tenentur, et possidentur aliquod prejudicinm gcnera-

ri ; in quibus etiam Civitas Astensi , vel eam tenens jus aliquod , vel juris-

dictionem aliquam habere, seu habere posse pretenderei quoquo modo. Cete-

rum , ut Nostre gratitudinis tibi sentias etìulsisse Caritatem promittimus , et

pollicemur verbo regio prefalo Tibi Philippe Marie Anglo prediclo , quod fi-

nita Tregua in Kalondis Aprilis proximis per Nos cum Yenetis , habita pace

Tregua, et Contramando quibus, et quo Nos gaudebimus cum Yenetis predictis,

et eorum adherenlibus, Sequacibus , Subditis, et Colligatis non tenentibus a-

liquam ex Civitatibus, Terris, Castris et Locis, que tonebantur per prefatum

qu. Johannem Galeaz Tu etiam gaudebis cum effectu. Sic etiam quod ipsi

Yeneli alioquim palam pubblice, vel occulte directe, vel indirecte non possint,

neque debeant alioquod subsidium, vel favorem dare predictis tenentibus aliquas

ex Civitatibus Terris, Castris, et locis que tenebantur per prefatum qu. Johannem

Galeaz etc. nt prefertur nec aliqui eorum. Similiter v(?lumus, quod Tu omni pace,

Tregua, concordia, et conventione Tuique Fidelis noster, et Sacri Imperli

Piinceps, et Filius quas, vel quod cum quibusvis Principibus Dominis Dominiis

el Comunitatibus Nos de celerò habere contingerei, omnibusque beneficiis pre-

diclarum pacis, et Tregue , ac Concordie , et Conventionum quibus Nos gau-

debimus., et utemur omni exceptione cessante uti debeas , et gaudere. Nani

ralioni dignum arbitramur , ut ii qui prò Nobis , el Sacro Romano Imperio

voluntarie sinistrorum casuum prestolantur eventus, dum tandem pax resultai

hi ad sereni quietem cum Rege redonentur. Item ut prefata dilectio Nostre

Celsitudinis magnanimitatem sibi videat tempore opportuno non verborum

serie, sed facli congerie operosam, pollicemur duo millia equitum, prout suo

Tempore Nos una tecum, et in simili, vel per Nostros, ac Te vel Tuos ad hoc

deputandos dcliberabimus pio uunc mittendorum , et ubi he gentes prò Tio-
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strorurn, utrorumque utilitate fuerint colocande concordabinius evidenter. Item

ut tua dilectio Augusti erga Te accensuin zelum conspicial Regisque in Terris

Regum prò tui Status Constantia affabilitas se flexisse videatur , ut rursus

IVostrorum, utrorumque fiducia sub animorum seduliori quiete respiret, ut cu-

jusvis suspicionis argumenta procul a Xobis amoveantur petere promiltimus

,

et polliceniur, quod Sanlissinius in Cinisto Pater, et Domirius nosler Dominus

Martinus summus Pontifex prefalus promittat prò ?sobis omnia, et singula

usque in presentem diem inter Nos , et tuani dilectionem tractata conclusa,

determinata, diflìnita, et per Te jurata, ac Sigillis, et autenlicis scripturis bine

inde vallata, ac roborata ita inviolabiliter, et sine omni caviilationc juris, vel

facli prò parte Mostra firma tenebimus , observabimus , et implebimus etiani

realiter , et cum effectu presentium sub Nostre Majeslatis Sigillo Testimonio

litterarum. Datura Constantie Provincie Magontinensis anno Domini millesimo

qiiadringentesimo decimo octavo secundo die Aprilis Regnorumisoslrorum anno

Ongarie etc. trigesimo primo. Romani vero octavo.

Id circo Nos nunc quoque cernentes integritatera tue fidei, et illam quam

prò Nostro Imperio tuendo geris sollicitudinem molu proprio , non ad Tui

instantiavn, et de plenitudine Nostre potestatis, animo mature deliberato Prin-

cipum , Procerum , Baronuui , et aliorum Fidelium accedente Consilio dieta

per Nos concessa privilegia, et privilegium suprascriptum confirmamus, et ex

lune concessum , et concessa approbamus ^ et nunc quoque inconcusse valida

firma, et slabilia esse declaramus, volumus, et jubemus: Supplentes de ple-

nitudine Regie Nostre potestatis omnes , tam juris
,
quam facti defectus que

contra illa dici, allegari , vel opponi quovis modo potuissent, vel possent in

antea, et ad majorem roboris firmitatem suprascriptum privilegium , et pre-

dieta alia privilegia de novo concedimus, et illud, et illa concessum, et con-

cessa esse volumus intendimus, et hoc in pcrpetuum valituro edicto sancimus,

et jubemus. Nulli ergo hominum liceat hanc Nostram confirmationis et nove con-

cessionis paginam infringore, aut ei quovis ausu temerario contraire. Quod si

quispiam secus attentare presumpserit penam indignationis Nostre gravissime,

et mille marcharum auri puri totiens quotiens contravenerit se noverit irre-

rnissibiliter incursurum, quarum medietatem Fisco Nostro Regio residuam vero

partem Tibi, et Heredimus tuis decornimus applicandam presentium sub No-

stre Majestatis Sigillo testimonio litterarum. Datum Yissegradi Strigoniensis

Diocesis anno Domini millesimo quadrigentesimo vigesimo sexto die sexla

incnsis Julii Regnorum Nostrorum anno Ongarie etc. quadragesimo. Romano-

rum Sedecimo, et Boemie sexto.

An. 1426. = Trattato di pace fra il duca di Milano per una parte e i Ve-

neziani e i Fiorentini per l'altra. CMrta presso il Dumont sotto l'anno 1427.

• l'i27. ^= Decreto ducale pel corso delle monete d'oro in Milano. Carta

ne Registri Civici sotto quest'anno, fot. 16 a tergo.

Dux Mediolani etc. Papié, An- a tergo Egregio Potestali Nostro

glerieque Comes, ac Janue Domi- Mediolani.

nus etc. .
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Informati quantum damnum, et jactiira insurgunt Camere rs'oslre, nec non

Subditis Nostris, in variis, et diversis Monetis aureis, cursum excessivum , et

diversimoJe habentibus et expendentibus, respectu bonitatis Monetaruni No-

strarum argentearum in Territoriis Nostro dominio suppositis^ quibus^ quantum

possibile sit omnino obviare deliberavimus, et prò indemnitate predicle Ca-

mere Nostre, et Subditorum Nostrorum de opportuno providere remedio. Pro

quo quidem auri excessivo cursu, territorium Nostrorum-, argento et monetis

argenteis, dietim evacuatur. Volumus tibique niandamus quatenus, die Domi-

nico proxime futuro, bora XXIIII, publice proclamari facias, in locis publicis,

et consiietis quod non sit aliqua persona, cujusvis conditionis, status, gradus,

et preheminentie existat, que aliqualiter audeat , vel presiiniat , elapsa dieta

die solutionem facere, aut prò solutione recipere monetam aliquam auream
,

nisi in monetis aureis inferius descriptis, et specificatis , et prò pretio etiam

specificato, et declarato, sub pena ammittendi dictani auri quantilatem , sive

in magna, sive in parva quantitate sit, que^ ipso facto. Camere Nostre appli-

cetur in bunc modum videiicet, quod medietas ad eamdem Cameram Nostram

deveniat alia medietas sit Acusatoris. Declaramus quod non liceat alieni solu-

tionem aliquam facere, aut receptionem, de ipsis monetis aureis , a Florenis

quinque supra, nisi prius de ipsis facta justa libratione, per personam ad hoc

deputandam, quam deputari volumus, etjubemus habentem Campionos novos

ab hac Nostra Civitate Mediolani , juxta deliberationem Magistrorum Intra-

tarum Nostrarum, omnibus aliis Campionis defelictis , et defìcientes a grano

uno supra prò inexpendibilibus reputentur. Qualitates Florenorum auri puri

filli, et justi ponderis cursum habere debentium ut infra. Ducatus Mediola-

nensis, et alii Floreni, sub signis lUustrissimorum Dominorum , semper reco-

lende memorie Proavi, Genitoris , Germanique Nostrorum , expendantur , et

cursum babeantpro soldis quinquaginta tribus Imp. prò quolibet. Ducatus Ve-

netus prò soldis quinquaginta tribus ]mp., ut supra. Floreni papales, Ja-

nuenses, Fiorentini, Boemi, Senenses, Pisani, Romani, et Bononienses
, prò

soldis quinquaginta duobus Imp. prò quolibet. Alii Floreni auri , nec non

alique petie auri, ut signanter sunt Floreni Regine, Ducati Turchi, Metalini,

Corone nove et Corone veteres, in excessivo pondero deficientes , ac Floreni

Savonenses, Papini, et Renenses, cursum non habeant, nec aliqualiter expen-

dantur
,
quia in liga , et pondere deficientes jure pio inexpendibilibus repu-

tantur , sed tamen sint et esse intelligantur predicti Floreni , et quecumque

alle petie auri nominate, et non nominate valoris, et pretii bonitatis auri puri,

et fini carrat. vigintiquatuor secundum, quod in ipsis pelii reperiri contigerit,

et unicuique liceat emere ipsas petias auri, eo pretio, quo prò rata valebunt,

secundum tenutam auri puri, et fini carrat. XXIIII , ut supra dictum est in

ipsis reperti, et tales petias fundere, et fundi facere, libere, et impune, et in

aliis Ducatis, seu Florenis fabricare, et fabricari facere prò eoram libito vo-

luntatis. Datum Mediolani die nono Junii MCGCCXXVII.
Signat. Franciscus.

Alt. 1427. = Due lettere ducali ai cittadini di Milano, invitandoli a por-'

Unsi contro i Veneziani nemici. Carle uc'Registii Ciiici sotto quest'anno.
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Àn. 1427. = Stilla del duca di Savoja contro il duca di Milano e risposta

dei secondo. Carle presso il Dumont sotlo quest'anno.

Idem. = Pace e lega contralta fra il duca di Milano ed Amedeo duca di

Savoja. Carta presso il Dumont sotto quest'anno.

Idem. = Contralto di sposalizio fra il duca di Milano e Maria figlia pri-

mogenita del duca di Savoja. Chartha apiid Dumont Ih.

Idem. = Patti nuziali del riferito matrimonio. Carlha Ih.

Idem. = Donazione della città e del territorio di Vercelli fatta dal duca di

Milano al mentovato duca di Savoja, con altre condizioni. Charta Ih.

An. 1428. = Pace e lega stabilita fra il duca di Milano ed il marchese di

Monferrato. Cartha apud Dumont ad hunc annum.

Idem. = Pace di Ferrara fra il duca di Milano e la repubblica di Venezia

co'.-uoi alleati. Cartha apud Dumont ad hunc annum.

Idem. = Laudo del cardinal Albergati comprommissario, intorno ad alcune

difìerenze a lui rimesse nel precedente trattato. Carlha Ih.